АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 декабря  2020г.                                                                                             № 1469
р.п.Чердаклы

Об утверждении краткосрочного плана муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы, реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области на 2014-2044 годы, и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.06.2020 №578
В целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 №51-П «Об утверждении на 2021-2023 годы краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить краткосрочный план муниципального образования «Чердаклинского района» Ульяновской области на 2021-2023 годы, реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, на 2014-2044 годы (приложение 1).
2. Утвердить расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, выполняемых в рамках реализации краткосрочного плана муниципального образования «Чердаклинского района» Ульяновской области на 2021-2023 годы, реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области на 2014-2044 годы (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01.06.2020 №578 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности директора муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» Ульяновской области Ананьева В.С. и на директора муниципального казённого учреждения «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского поселения» Филатова Е.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                   Е.П.Лашманов

	Приложение 1

к постановлению администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

от 01 декабря  2020 № 1469

	Краткосрочный план муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области на 2014-2044 годы

	№ п/п
	№ п/п

(по посе-ле-нию)
	Адрес МКД
	Вид работы
	Плановая стоимость выполнения работы (услуги) (руб.)
	Планируемый год завершения выполнения работы (услуги)

	 в том числе по источникам финансирования

	всего
	средства Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, планируемые к возмещению части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	средства областного бюджета Ульяновской области
	средства бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, * бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области**
	средства собственников помещений в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальное образование «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	1

	1

	п. Мирный, ул. Мира, д. 13

	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	144 001,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	144 001,00
	2021

	Ремонт крыши
	2 618 200,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 618 200,00
	2022

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	56 029,48
	0,00
	0,00
	0,00*
	56 029,48
	2022

	Разработка проектной документации на ремонт фасада
	61 820,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	61 820,00
	2022

	   Ремонт фасада
	1 124 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	1 124 000,00
	2023

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта фасада
	24 053,60
	0,00
	0,00
	0,00*
	24 053,60
	2023

	2

	2

	п. Мирный, ул. Молодёжная,
д. 12

	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	167 200,00
	0,00
	0,00
	0,00*

	167 200,00
	2021

	Ремонт крыши
	3 040 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	3 040 000,00
	2023

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	65 056,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	65 056,00
	2023

	Разработка проектной документации на ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	9 680,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	9 680,00
	2022

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	176 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	176 000,00
	2023

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта внутридомовых инженерных систем водоотведения
	3 766,40
	0,00
	0,00
	0,00*
	3 766,40
	2023

	Разработка проектной документации на ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	4 290,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	4 290,00
	2022

	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	78 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	78 000,00
	2023

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	1 669,20
	0,00
	0,00
	0,00*
	1 669,20
	2023

	3

	3

	п. Мирный, ул. Рабочая, д. 1

	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	88  440,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	88 440,00
	2022

	Ремонт крыши
	1 608 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	1 608 000,00
	2023

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	34 411,20
	0,00
	0,00
	0,00*
	34 411,20
	2023

	Разработка проектной документации на ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	42 625,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	42 652,00
	2022

	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	775 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	775 000,00
	2023

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	16 585,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	16 585,00
	2023

	Разработка проектной документации на ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	5 610,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	5 610,00
	2022

	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	102 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	102 000,00
	2023

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	2 182,80
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 182,80
	2023

	Разработка проектной документации на ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	7 260,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	7 260,00
	2022

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	132 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	132 000,00
	2023

	Строительных контроль при проведении капитального ремонта внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2 824,80
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 824,80
	2023

	4

	4

	п. Мирный, ул. Рабочая, д. 4

	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	88 440,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	88 440,00
	2023

	Ремонт крыши
	1 608 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	1 608 000,00
	2023

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	34 411,20
	0,00
	0,00
	0,00*
	34 411,20
	2023

	Разработка проектной документации на ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	8 470,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	8 470,00
	2022

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	154 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	154 000,00
	2023

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта внутридомовых инженерных систем водоотведения
	3 295,60
	0,00
	0,00
	0,00*
	3 295,60
	2023

	Итого по муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение»

	12 287 321,28
	0,00
	0,00
	0,00*
	12 287 321,28

	Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	 5

	1

	 п. Октябрьскийул.Ульяновская, д. 2

	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	146 300,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	146 300,00
	2021

	Ремонт крыши
	2 660 000,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 660 000,00
	2021

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	56 924,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	56 924,00
	2021

	Итого по муниципальному образованию «Октябрьское сельское поселение»
	2 863 224,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 863 224,00

	Муниципальное образование «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	6
	1
	с. Озерки, мкр. 1-й, д. 10
	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	134 504,04
	0,00
	0,00
	0,00*
	134 504,04
	2021

	Ремонт крыши
	2 445 528,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 445 528,00
	2021

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	52 334,30
	0,00
	0,00
	0,00*
	52 334,30
	2021

	7
	2
	с. Озерки, мкр. 1-й, д. 18
	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	130 389,60
	0,00
	0,00
	0,00*
	130 389,60
	2021

	Ремонт крыши
	 2 370 720,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 370 720,00
	2022

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	50 733,41
	0,00
	0,00
	0,00*
	50 733,41
	2022

	8
	3
	с. Озерки, мкр. 1-й, д. 2
	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	122 385,12
	0,00
	0,00
	0,00*
	122 385,12
	2021

	Ремонт крыши
	 2 225 184,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 225 184,00
	2021

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	47 618,94
	0,00
	0,00
	0,00*
	47 618,94
	2021

	9
	4
	с. Озерки, мкр. 1-й, д. 23
	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	122 385,12
	0,00
	0,00
	0,00*
	122 385,12
	2021

	Ремонт крыши
	2 225 184,00
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 225 184,00
	2021

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	47 618,94
	0,00
	0,00
	0,00*
	47 618,94
	2021

	Итого по муниципальному образованию «Озёрское сельское поселение»
	9 974 585,47
	0,00
	0,00
	0,00**
	9 974 585,47

	Муниципальное образование «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	10

	1

	р.п. Чердаклы,
ул. Пионерская,
 д. 34

	Разработка проектной документации на ремонт крыши
	124 982,00
	0,00
	0,00
	0,00**
	124 982,00
	2021

	Ремонт крыши
	2 272 400,00
	0,00
	0,00
	0,00**
	2 272 400,00
	2022

	Строительный контроль при проведении капитального ремонта крыши
	48 629,36
	0,00
	0,00
	0,00**
	48 629,36
	2022

	Итого по муниципальному образованию «Чердаклинское сельское поселение»
	2 446 011,36
	0,00
	0,00
	0,00*
	2 446 011,36

	Всего по району:

	27 571 142,11
	0,00
	0,00
	0,00
	27 571 142,11

_______________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 01 декабря 2020г. № 1469

	Расчёт стоимости работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2021-2023 годы, выполняемых в рамках реализации краткосрочного плана муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области на 2014-2044 годы

	№ п/п
	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Объём работ в соответствии с единицами измерения
	Единицы измерения

	Предельная стоимость за ед. измерения (руб.)
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме (руб.)

	в том числе
	Всего стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	Строительно-монтажные работы
	Подготовка проектной документации
	Строительный надзор
	Экспертиза сметной документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	             Муниципальное образование «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	1

	1

	п. Мирный, ул. Мира, д. 13
	Ремонт крыши
	689
	м2
	3 800,00
	2 618 200,00
	144 001,00
	56 029,48
	13 091,00
	2 831 321,48

	Ремонт фасада
	562
	м2
	2 000,00
	1 124 000,00
	61 820,00
	24 053,60
	5 620,00
	1 215 493,60

	 2

	 2

	п. Мирный, ул. Молодежная, д. 12
	Ремонт крыши
	800
	м2
	3 800,00
	3 040 000,00
	167 200,00
	65 056,00
	15 200,00
	3 287 456,00

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	80
	пог. м.
	2 200,00
	176 000,00
	9 680,00
	3 766,40
	880,00
	190 326,40

	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	52
	п ог. м.
	1 500,00
	78 000,00
	4 290,00
	1 669,20
	390,00
	84 349,20

	3
	3
	п. Мирный, ул. Рабочая, д. 1

	Ремонт крыши
	423,16
	м2
	3 800,00
	1 608 000,00
	80 440,00
	34 411,20
	8 040,00
	1 730 891,20

	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
	310
	пог. м.
	2 500,00
	775 000,00
	42 625,00
	16 585,00
	3 875,00
	838 085,00

	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	60
	пог. м.
	1 700,00
	102 000,00
	5 610,00
	2 182,80
	510,00
	110 302,80

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	60
	пог. м.
	2 200,00
	132 000,00
	7 260,00
	2 824,80
	660,00
	142 744,80

	4

	4

	п. Мирный, ул. Рабочая, д. 4

	Ремонт крыши
	423,16
	м2
	3 800,00
	1 608 000,00
	80 440,00
	34 411,20
	8 040,00
	1 730 891,20

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	70
	пог. м.
	2 200,00
	154 000,00
	8 470,00
	3 295,60
	770,00
	166 535,60

	             Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	5
	1
	п. Октябрьский, ул. Ульяновская,

д. 2

	Ремонт крыши
	700
	м2
	3 800,00
	2 660 000,00
	146 300,00
	56 924,00
	13 300,00
	2 876 524,00

	             Муниципальное образование «Озерское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	6
	1
	с. Озерки, мкр. 1-й, д. 10
	Ремонт крыши
	643,56
	м2
	3 800,00
	2 445 528,00
	134 504,04
	52 334,30
	12 227,64
	2 644 593,98

	7
	2
	с. Озерки, мкр. 1-й, д. 18
	Ремонт крыши
	623,87
	м2
	3 800,00
	2 370 720,00
	130 389,60
	50 733,41
	11 853,60
	2 563 696,61

	8
	3
	с. Озерки, мкр. 1-й, д. 2
	Ремонт крыши
	585,57
	м2
	3 800,00
	2 225 184,00
	122 385,12
	47 618,64
	11 125,92
	2 406 313,68

	9
	4
	с. Озерки, мкр. 1-й, д. 23

	Ремонт крыши
	585,57
	м2
	3 800,00
	2 225 184,00
	122 385,12
	47 618,64
	11 125,92
	2 406 313,68

	             Муниципальное образование «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	10
	1
	р.п. Чердаклы, ул. Пионерская, д. 34
	Ремонт крыши
	598
	м2
	3 800,00
	2 272 400,00
	124 982,00
	48 629,36
	11 362,00
	2 457 373,36

В графе 5 - указывается физический объём работ согласно дефектной ведомости

В графе 7 - указывается предельная стоимость работ, утверждённая постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 № 51-П

В графе 8 - указывается предельная стоимость работ, утверждённая приказа Ульяновской области от 14.10.2020 № 25-ОД

В графе 9 - указывается предельная стоимость работ, утверждённая приказа Ульяновской области от 14.10.2020 № 25-ОД
В графе 10 - указывается предельная стоимость работ, утверждённая приказа Ульяновской области от 14.10.2020 № 25-ОД

В графе 11 - указывается предельная стоимость работ, утверждённая приказа Ульяновской области от 14.10.2020 № 25-ОД

В графе 12 - стоимость капитального ремонта, рассчитанная по формуле:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        стоимость работ (графа 8) + стоимость подготовки проектной документации (графа 9) + стоимость строительного надзора (графа 10) + стоимость экспертизы сметной документации (графа 11)
__________________________